d. 184^v ›*Conclusiones de indulgenciis*‹ *Indulgentia non est sacramentum nec sacramentale, ergo non spectat ad clauem ordinis sed iurisdictionis ...* Sechs Conclusiones.

21. 185^r–198^v **Caspar Calderinus: Liber remissorius in iure canonum (Rep. super X 5. 38. 15)**

Nostro De penitentiis et remissionibus (X 5. 38. 15). Obmissa continuacione rubrice ... – ... humiliter optuli in gazophilacio fideliter quod sciui. Caspar de Calderinis decretorum doctor, comes et miles. Deo gracias. Ista est notabilis et singularis repeticio domini Casparis filii domini Iohannis de Calderinis qui fuit filius adoptiuus Iohannis Andree.

Druck: GW 5905, 42^{vb}–49^{vb}. – Lit.: N. PAULUS, Geschichte des Ablasses im Mittelalter, Bd. 3, 1923, S. 92–95; H. J. BECKER, in: DBI 16, 1973, S. 605.

22. 199^{ra}–227^{rb} **Hugo de Sancto Victore: Didascalicon**

›*Tractatus de modo studendi et legendi scripturam*‹ Prologe *Encia creata tribus modis subsistere habent ...; (199^{rb}) Multi sunt quos ...; (199^{va}) Dve precipue res ...; (199^{vb}) Text* ›*Primus liber de ordine arcium Hugonis*‹ ⟨O⟩*mniū expetendarum (!) prima est sapiencia ... – ... et sine animalibus cenam etc.* Endet mit dem 13. Kap. von Buch 6.

Druck: PL 176, 741 A 4 bis 809 B 12; ed. C. H. BUTTIMER (Studies in Medieval and Renaissance Latin 10), Washington 1939, S. 1 Z. 5 bis S. 130 Z. 14; S. 134 f. [Prolog *Tribus modis*]; vgl. S. XV [δ-family]. – Lit.: THORNDIKE/KIBRE 1588 (7); GOY, a. a. O., S. 14–36 Nr. 43, Hs. genannt.

23. 227^{rb}–231^{vb} **De voluntate dei**

⟨P⟩*rima rerum omnium causa voluntas creatoris est quam nulla precedens causa mouit ... – ... sicut nobis propositum fuerat et secundum intelligenciam persecuti sumus. Et sunt alia multa fortassis que comprehendere non possunt et fugiunt ab intelligencia et sermone nostro etc.*

24. 235^{ra}–270^{vb} **Jordanus de Quedlinburg: Meditationes de passione Christi**

›*Sermo magistri Iordani de passione domini*‹ Prolog; (237^{ra}) Theoremata und Artikel, jeweils mit Dokumenten und Conformatio // Textabbruch Blattende zu Beginn des 61. Theorems.

Druck: HAIN 9438, 9442–9446; COPINGER 3372–3377. – Lit.: STEGMÜLLER RB 5141; ZUMKELLER, Nr. 646; ders., in: VL 4, 1983, Sp. 857 f.

25. 274^f–276^v *Articuli Parisius condemnati*

a. 274^f Octo positiones in quibus Petrus Lombardus a magistris Parisiensibus non tenebatur, um 1250 *(S)ciendum est quod magister sententiarum in octo articulis, per omnes libros quatuor, a communibus dictis magistrorum Parysius declinauit. Nam in primo libro sunt duo articuli quorum primus est in distincione 17 quod caritas que est amor dei et proximi non est quid creatum ... – ... ne amore hominis fiat preiudicium increati.*